Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым»

(МБОУ Октябрьская школа)

ПРИКАЗ

От 30 августа  2024г.                                                                       № 232

            О бракеражной комиссии по приему сырой и выдачи готовой продукции

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Постановления

Администрации Первомайского района Республики Крым от 22.12.2021 № 520 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района Республики

Крым» (с изменениями и  дополнениями), Постановления Администрации Первомайского

района Республики Крым от 30.12.2015 № 591 «Об организации питания в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях Первомайского района Республики Крым»

(с изменениями и дополнениями), Постановления Администрации Первомайского района

Республики Крым от 28.03.2018 № 63 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Первомайского района

Республики Крым за счет средств родителей (законных представителей)» (с изменениями и

дополнениями), Постановления Администрации Первомайского района Республики Крым

от 13.12.2018 № 376 «Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации взамен

бесплатного горячего питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,

получающим образование на дому», приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций

по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики

Крым», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»», руководствуясь Положением отдела образования,

молодежи и спорта Администрации Первомайского района Республики Крым, а также на

основании приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского

района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за поступлением недоброкачественной

продукции  на пищеблок и за качеством выдаваемой продукции в составе:

Предсетатель комиссии:

- Сидоренко К.А.   –заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе.

Члены комиссии:

-Моисеенков В.П.- завхоз школы;

-Гончаренко С.В.-повар школы;

2. Вменить в полномочия комиссии следующие обязанности:

Моисеенков В.П.- завхоз школы:

-осуществляет контроль санитарно-гигиенических норм при разгрузке продуктов питания;

-осуществляет контроль своевременной обработки сертификатов в автоматизированной

информационной системе «Меркурий»;

- проверяет качество поступающей продукции;

- осуществляет контроль за работой столовой

- проверяет санитарное состояние пищеблока;

 Сидоренко К.А.   – заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе:

-следит за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;

-периодически присутствует при раздаче готовой пищи, проверяет выход блюд;

- проводит органолептическую оценку готовой пищи, т. е. определяет ее цвет, запах, вкус,

консистенцию, жесткость, сочность и т. д.;

- проверяет соответствие процесса приготовления пищи технологическим картам;

- контролирует разнообразие блюд и соблюдение цикличного меню;

- проверяет соблюдение условий хранения продуктов питания, сроков реализации;

- проверяет соответствие объемов приготовленного питания объему разовых порций и

количеству детей

Гончаренко С.В.-повар школы:

- контролирует наличие маркировки на посуде;

- контролирует выход готовой продукции;

- контролирует наличие суточных проб;

- проверяет качество поступающей продукции;

- контролирует разнообразие блюд и соблюдение цикличного меню;

- проверяет соблюдение условий хранения продуктов питания, сроков реализации;

- проводит бракераж готовой продукции,

- предотвращает пищевые отравления и желудочно-кишечные заболевания;

- отчитывается о своей работе на заседаниях различных совещательных органов и

комиссий,

- своевременно выполняет рекомендации технологов комбината питания и предписания

вышестоящих и контролирующих организаций.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                  Н.И.Куминова

		2024-09-06T12:12:11+0300
	Н.И.Куминова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью